Fraknói Vilmos, Werbóczi István életrajza. Budapest, 1899. 160. és 161. lapok 
közé illesztett önálló hasonmás. 

23. 

Róma, 1521 márczius 12. 

Lőrincz biboros Fegyverneky Ferencz ipolysági premontrei-rendű pre 
postot, a ki Somi Gáspárt a budai parochiális egyház czintermében fekvő 
Szent-László-kápolnának kegyúri jogáról a sági monostor javára való lemon- 
dásáért kétszáz aranynyal kárpótolta, az ezért netalán magára vont egyházi 
megrovások és büntetések alól fölmentette. 

Laurentius miseratione divina tt. Sanctorum quatuor Corona- 
torum Presbyter Cardinalis Discretis viris Lectori et Cantori colle- 
giate ecclesie Beate Marie Virginis de Alba Regali Wesprimiensis 
Diocesis et Archidiacono de Waska in ecclesia Zagrabiensi salutem 
in Domino. Oblate nobis nuper pro parte Francisci Prepositi mona- 
sterii de Saagh, Ordinis Premonstratensis, Strigoniensis Diocesis peti- 
tionis series continebat, quod ipse alias monasterii huiusmodi et 

illius conventus decori et honori consulere volens, ut quidam 
Magnificus vir Gaspar de Som iuspatronatus, quod progenitores sui 
in quadam Capella Sancti Ladislai Regis sita in cimiterio parochialis 
ecclesie Beate Marie Virginis Budensis, Wesprimiensis Diocesis, 
habuerunt et consequenter dictus Gaspar habebat, in favorem 
monasterii et conventus huiusmodi renunciaret seu resignaret, prout 
de facto resignavit, dicto Gaspari, ne propterea dispendium seu 
iacturam nimiam pateretur, ducatos auri ducentos in recompensam 
dedit, propter quod nonnullas sententias censuras et penas etiam 
ecclesiasticas... incurrisse dubitat; super quibus supplicari fecit 
humiliter idem exponens, qui ex huiusmodi capella nullos fructus 
percepit, sibi super his per Sedis Apostolice clementiam de absolu- 
tionis debite beneficio et opportune dispensationis gratia miseri- 
corditer provideri. Nos igitur attendentes, quod sancta mater eccle- 
sia nemini post excessum ad eam cum humilitate redeunti gremium 
pietatis claudere consvevit: auctoritate Domini Pape, cuius primarie 
curam gerimus et de eius speciali et expresso mandato super hoc 
vive vocis oraculo nobis facto Discretioni Vestre et cuilibet vestrum 
committimus, quatenus, si est ita, exponentem ipsum a quibus- 
cunque sententiis, censuris et penis... misericorditer dispensetis... 
Datum Rome apud Sanctum Petrum sub sigillo officii Peniten- 
tiarie III. Idus Martii, Pontificatus Domini Leonis Pape X. anno 
octavo. 

B. de Mantua. 

Hártya, függő pecsétje elveszett. — Budai országos levéltár: D. L. 25308.